Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 507/2021

Data: 07 de setembro de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Coordenação e Planejamento,

elabore projeto e libere recursos visando a

instalação de galerias de águas pluviais na Rua

Santa Maria, localizada no Bairro São Lucas.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta

Municipalidade, em especial a Secretaria Municipal de Coordenação e

Planejamento, a realizar um importante e necessário investimento na zona urbana

da cidade rondonense.

Desta feita, a sugestão é para que a Municipalidade viabilize a

instalação de galerias de águas pluviais na Rua Santa Maria, localizada no Bairro

São Lucas.

A falta deste equipamento tem gerado inúmeros transtornos aos

munícipes que residem na referida pública, e o ideal seria justamente o Município

aproveitar o período de estiagem para executar esta obra, o que resolverá o

problema lá encontrado quando da ocorrência de fortes chuvas.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento desta Indicação por parte do

Executivo Municipal, o que muito alegrará os munícipes que residem na Rua Santa

Maria.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 07 de setembro de 2021.